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PASQYRAT

FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

Te dhena identifikuese
Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-l

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria

Te dhena te tiera

FOR ALB ALABASTER
J629038441
KAVAJE

04/11/1994
7100

Prodhim, Tregtim Gips, Alabaster

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare

Nga  01.01.2010
Deri me 31.12.2010

28/02/2011
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 10,868,976 7,176,095

1 Aktive monetare 3,604,251 1,293,434
> Banka 3,123,919 1,293,434

> Arka 480,332 -

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3_Aktive te tiera financiare afatshkurtra 4,138,568 4,373,678
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 2,220,767 3,175,027
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere - -
>Tatim mbi fitimin - -
>TVSH 1,917,801 1,198,651
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi - “
>Investime te tjera financiare - -

4 Inventaret 1,622,157 1,508,983
>Lende e pare - 30,026
>Inventare i imet .
>Prodhime ne proces - -
>Produkte te gatshme 1,543,200 1,400,000
>Mallra per rishitje 78,957 78,957
>Parapagese per furnizime - -
> - -

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

/_Parapagime dhe shpenzimete shtyra 1,504,000 -
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,504,000 -

> . -
] AKTIVE AFATGJATA 36,787,730 34,873,031
1_Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 11,065,064 9,150,365
>Toka 307,600 307,600
>Ndertesa 2,000,000 2,093,000
>Makineri dhe paisje 8,757,464 6,749,765
>Aktive te tiera afatgjata matriale - ’

3 Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale 900,000 900,000

S5_Kapitali aksioner i pa paguar 24,822 666 24,822 666

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 47,656,706 42,049,126




Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Nr

PASIVE DHE KAPITALE

Shenime

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

PASIVE AFATSHKURTRA

14,422,693

10,638,509

1

Derivatet

2

Huamarrjet

>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata

>Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet

14,422,693

10,638,509

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

13,878,152

6,642,539

>Te pagueshme ndaj punonjesve

496,328

74,264

>Detyrime per Sigurime Shog- Shend.

24,830

14,786

>Detyrime tatimore per TAP-in

7,900

7,800

>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

15,483

47,846

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,851,274

>Dividente per t'u paguar

>Debtitore dhe Kreditore te tjere

4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1

Huat afatgjata

>Hua, bankare afatg_;jjlte

>Bono te konvertueshme

2

Huamarrije te tjera afatgjata

3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+ll)

14,422,693

10,638,509

KAPITALI

33,234,013

31,410,617

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shog. Meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

30,980,000

30,980,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

1
2
3
4
5
6
7
8

Rezervat e tjera

9

Fitimet e pashperndara

430,617

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara

1,823,396

430,617

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

47,656,706

42,049,126




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1[Shitjet neto 30,449,289 5513579
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet - -
b.Te ardhura nga shitjet e mallrave = =
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve 30,449,289 5,513,579
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - A
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez.
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet - -
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - »
¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3|Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 143,200 1,400,000
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem 143,200 1,400,000
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges - -
4{Matrialet e konsumuar (5,212,640) (1,283,186)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave - -
b.Shpen per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi (5,212,640) (1,283,186)
5|Kosto e punes (1,239,354) (989,727)
a. Pagat e personelit (1,062,000) (902,200)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
c¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (177,354) (87,527)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (393,000) -
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (393,000) -
b.Provizione dhe zhvleresime - >
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare - -
7|Shpenzime te tjera (21,750,885) (3,841,026)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (21,446,960) (3,837,426)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (203,925) (3,600)
c.Shpenzime per penaliteie dhe gjoba e te tjera te ngjashme (100,000) -
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit - -
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (28,595,879) (6,113,939)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,996,610 799,640
10{Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12| Te ardhurat dhe shpenzime finaciare 40,496 (321,177)
12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te tjera finac, afatgjats - -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat (22,603) (12,079)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 63,099 (309,098)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) 40,496 (321,177)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,037,106 478,463
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (213,710) (47,846)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,823,396 430,617

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

b
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Nr Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Mjetet monétare (MM) te arketuara nga klientet 37493438 3441253
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -31173633 -4745863
MM te arketuara nga ortaket -3851257 2904869
Interesi i paguar 40496 0
Tatim mbi fitimin | paguar -198227 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2310817 1600259
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
Dividente te paguara 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2310817 1275082
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1293434 14352
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3604251 1293434
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

3 - Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise S KUI'SI‘ - :
valute| fund vitit Mbetje
1 alfa lek 2194587
2 alfa euro 405 138.77| 56167.16
3 bkt lek 25431.09
4 raifaizen lek 847734.6
Totali 3123919
4 Arka
Nr EMERTIM] i Dt :
valute| fund vitit Mbetje
Arka ne Leke 480332
Arka ne Euro
; Arka ne Dollare 480332
Totali
; 5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 2220767
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 2220767
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 2220767
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

8 > Debitore, Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 198227
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 213710
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
= Tatim nga viti kaluar Leke 0

10 > Tvsh

. :r:i'-'l‘{ import -.Export
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Tvsh e zbriteshme ne celje te vitjt Leke 1198651

Tvsh e Zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 5100359
Tvsh e Pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 6089906
Tvsh e Zbriteshme ne mbyllje te vitjt Leke 1917801
11 > Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0
: ¥ Nuk ka
3550 Nuk ka
14 4 Inventari
15 > [endete para Lek
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Proghim ne proces Nuk ka 0
18 > Produkte le gatshme Lek 1543200
19 >  Malra per rishitje ; Lek 78957
20> Parapagesa per furnizime Nuk ka
P R Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 1504000
Il AKTIVET AFATGJATA Lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Lek
Analiza e posteve te amortizushme
N Eritovtiis Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera moﬂizfrw.mbetur
[Toka 307600 307600| 307600 | 307600
[Ndertesa 2093000 93000 2000000[ 2093000 4[ 2093000
[Makineri paisje | 9057464] 300000 8757464 6749765 | 674975
|AAM te tiera | 900000 900000 |
[kapit papag aksion| 24822666 24822666 I =i
[ 37180730 393000 36787730| 9150365] )| 9150365
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Lek 900000

PR, Impor e
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36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Lek 24822666
. 37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr Leke 13878152
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 13878152
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
' b) Nga faturat gjithse; Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 13878152
. Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Lek 496328
47 > Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Lek 24830
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Lek 7800
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Lek 15483
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Lek
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

. 55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




56

58
59
60
61

62
63

66
67
68
69
70
71
72
73
74

75
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Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarije te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit
® Shpenzime te pa zbriteshme

® Fitimi para tatimit
® Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek 33234013

Nuk ka
Nuk ka
Lek 30980000
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ks 430617
Leke 2037106
Leke 2037106
Leke 100000

Leke 2137106
Leke 213710

I

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te me

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

P

pareshme te konstatuara gjate
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2010 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqgyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel | kualifikuar
dhe | siguruar prane shoqerise

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shoqerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2010.

-Rezultati | ushtrimit 2010 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Enea Leoncini

SH.PK. Iimport - Export
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SHOQERISE “ALBKONTROLL“ SH.A.
DURRES

RAPORT I AUDITIT TE PAVARUR

MBI PASQYRAT FINANCIARE

VITI USHTRIMOR FINANCIAR 1JANAR - 31 DHJETOR 2010

Audituar nga:

Azem HYKAJ, Ekspert Kontabel i Regjistruar :
O
| S
Adresa : -Rruga Skenderbej, Lagja nr.3, Durres ; ,\f“\‘
-Tel. 0682145169, 052224666 \@:ﬁ’
S

N




Raport i Audituesit te Pavarur Mbi Pasqvrat Financiare

Per Vitin Ushtrimor Financiar 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

-Keshillit Mbikeqyres te Shoqerise ’ALBKONTROLL” SH.A.
Durres.

Une kam audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise “"ALBKONITKOLL” SH.A.
Durres, te cilat perbehen nga Bilanci kontabel i dates 31.12.2010 bashkelidhur, Pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve dhe Pasqyra e flukseve te
monetare (parave) si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve
te tjera anekse.

o Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me ligjin “Mbi Kontabilitetin” dhe Standartct Kombetare tc
Kontabilitetit si dhe me kuadrin tjeter ligjor te zbatueshem per raportimin financiar. Kjo
pergjegjesi perfshine: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomall
materjale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtateshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabile te aresyeshme per rrethanal.

o Pergjegjesia e audituesit

Pergjegjesia e ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tim. Auditimi u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte respektojne kerkesat e etikes, planifikimit dhe kryerjes se auditimit per te marre nje
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materjale. Auditimi ka te beje
me kryerjen e procedurave per te marre nje evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive materjale ne pasqyrat
financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e
pershtateshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine te cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Une besoj qe evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

e Opinioni
Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per
gjendjen financiare te shoqerise “4LBKONTROLL”SH.A. Durres, te rezultatit te saj
financiar, te flukseve monetare (parave) dhe te ndryshimeve ne kapital per vitin ushtrimor
financiar te mbyllur me date 31 dhjetor 2010, ne pajtim me Ligjin “Per Kontabilitetin” dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne kerkesat e Ligjit “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” e te akteve te tjera ge rregullojne veprimtarine e shogerise.

Audituar nga : S S

Durres me 18 Mars 2011




